RESOLVEM PRORROGAR o Termo de Contrato n° 001/2022 pelo período de mais 12 
(doze) meses, ou seja, de 04 de Janeiro de 2026 até 03 de Janeiro de 2027. 

RESOLVEM ADITAR: 
- a Cláusula Segunda – DO PREÇO para constar que o valor mensal após a aplicação 
do índice de reajuste INPC/IBGE passa a ser de R$ 12.080,51 (doze mil oitenta reais e 
cinquenta e um centavos). 

- a Cláusula Quinta – DA DESPESA para constar o valor de R$ 144.966,12 (cento e 
quarenta e quatro mil novecentos e sessenta e seis reais e doze centavos), referentes 
a prorrogação retro que serão onerados pela dotação orçamentária do exercício 
vigente e futuro do IPREM. 

03.01 - Instituto de Previdência Municipal de Caieiras – IPREM despesa 

04.122.0030.2156 - 3.3.90.40.16